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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c67_256118.htm 三、判断题 1、法是

由国家制定或认可的，具有普遍约束力，由国家强制力保证

实施的，反映着统治阶级意志的规范文件（ ） 2、会计法律

是指调整经济生活中某些方面会计关系的法律。 （ ） 3、会

计行政法规是调整经济生活中各种会计关系的法律。 （ ） 4

、国家的统一的会计制度是国务院制定发布或国务院有关部

门拟订并经国务院批准发布的。 （ ） 5、国家统一的会计制

度，是指国务院财政部门根据《会计法》制定的关于会计核

算、会计监督、会计机构和会计人员以及会计工作管理的制

度。 （ ） 6、地方性会计法规是指省、自治区、直辖市人民

代表大会及其常委在与会计法律、会计行政法规不相抵触的

前提下制定的地方性法规。 （ ） 7、国务院主管全国的会计

工作。 （ ） 8、县级以上的地方各级人民政府财政部门管理

本行政区域内的会计工作。 （ ） 9、从事会计工作的人员，

必须取得会计从业资格证书。 （ ） 10、刘华是财会专业的大

学本科毕业生，已取得会计从业资格证书并从事会计工作满2

年，可以担任会计机构负责人。 （ ） 11、会计机构负责人除

取得会计从业资格外，还应当具备助理会计师以上专业技术

职务资格或者从事会计工作满3年以上的经历 。 （ ） 12、具

备从事会计工作3年以上经历，是对会计机构负责人的最高要

求。 （ ） 13、单位负责人是指单位法定代表人。 （ ） 14、

《会计法》中所指的单位负责人包括单位的副职领导人 15、

单位负责人对本单位的会计工作和会计资料的真实性、完整



性负责，不得授意、指使、强令会计机构和会计人员违法办

理会计事项。 （ ） 16、单位负责人应当保证会计机构、会计

人员依法履行职责。 （ ） 17、会计核算的一贯性原则也称一

致性原则，是指企业的会计处理方法前后各期应当保持一致

。 （ ） 18、实质得于形式原则是指企业的会计核算应当以实

际发生的交易或事项为依据，如实反应财状况、经营成果和

现金流量。 （ ） 19、收益性支出是指支出的效益及于几个会

计年度（或几个营业周期），资本性支出是指支出的仅涉及

本年度（或一个营业周期）的。 （ ） 20、会计资料的真实性

和完整性，是会计资料最基本的质量要求，是会计工作的生

命。 （ ） 21、生成和提供虚假的会计资料是一种严重的违法

行为。 （ ） 22、所谓的变造会计凭证、会计账簿和其他会计

资料指以虚假的经济业务事项为前提，编造不真实的会计凭

证、会计账簿和其他会计资料。 （ ） 23、所谓的伪造会计凭

证、会计账簿和其他会计资料，是指用涂改、挖补等手段来

改变会计凭证、会计账簿和其他会计资料。 （ ） 24、各单位

必须严格按照《会计法》的要求执行，保证所提供的会计资

料真实、完整。 （ ） 25、我国会计年度采用公历制是为了与

计划、财政年度保持一致，便于国民经济的计划管理和财政

管理（ ） 26、采用外币为记账本位币的单位，其编制的会计

报表也同样用外币进行反映。 （ ） 27、会计凭证按照编制的

程序和用途不同可分为原始凭证和记账凭证。 （ ） 28、及时

填制或取得原始凭证，是会计核算工作得以正常进行的前提

条件。 （ ） 29、原始凭证是登记会计账簿的直接依据。 （ 

） 30、会计账簿是由一定格式、相互联系的账页组成，用来

序时地、分类地全面记录和反映一个单侠经济业务事项的会



计簿籍，是会计资料的主要载体之一。 （ ） 31、向不同的会

计资料使用者提供的财务会计报告，其编制依据可以不一致

。 （ ） 32、会计机构负责人是单位对外提供的财务会计报告

的责任主体，必须保证对外提供的财务会计报告的真实、完

整。 （ ） 33、会计监督可分为社会监督、国家监督、群众监

督、单位内部监督。 （ ） 34、内部会计监督的主体是单位的

经济活动。 （ ） 35、内部会计监督的对象是单位的经济活动

。 （ ） 36、单位负责人对本单位内部的组织实施，对单位内

部会计监督制度的建立及有效实施承担最终责任。（ ） 39、

审计机关有权对所有单位的会计凭证、会计账簿、会计报表

等会计资料进行检查。 （ ） 40、单位和个人检举违反《会计

法》和国家统一的会计制度的行为，也属会计工作社会监督

。 （ ） 41、会计年度自公历1月1日起至12月31止。 （ ） 42

、会计工作的政府监督主体是县级以上的人民政府财政部门

，财政部门实施会计监督的对象是会计行为（ ） 43、在境外

建立的中国企业向国内报送财务会计报告，可以采用所在国

的货币。 （ ） 44、使用计算机进行会计核算的，其软件及其

生成的会计凭证、会计账簿、财务会计报告和其他会计资料

，也必须符合国家统一会计制度的规定。 （ ） 45、各单位应

当在依法设置的会计账簿中登记所发生的经济业务事项，不

得违反规定私设账簿。 （ ） 46、单位法定代表人是单位负责

人 （ ） 47、企业可以在不同的会计期间随意采用不同的会计

处理方法。 （ ） 48、为了编制会计报表，企业可以提前两天

结账。 （ ） 49、企业提供会计信息是为了满足会计信息使用

者的决策需要。 （ ） 50、配比原则要求将收入与其成本相配

比。 （ ） 51、历史成本原则是指企业的各项资产在期末时按



实际成本计量。 （ ） 52、计提秘密准备属于滥用谨慎性原则

。 （ ） 53、将原来应计入收益性支出的计入资本性支出，就

会低估资产和当期收益。 （ ） 54、在评价某些项目的重要性

时，很大程序上取决于会计人员的职业判断。 （ ） 55、所有

的企业，会计核算必须以人民币为记账本位币。 （ ） 56、会

计人员对不真实的原始凭证有权不予接受。 （ ） 57、任何单

位都不得在法定会计账簿之外私设会计账簿。 （ ） 58、注册

会计师及其所在的会计师事务所出具的审计报告不必随同财

务会计报告一并提供。 （ ） 59、实行会计电算化的单位，有

关电子数据、会计软件资料不作为会计档案进行保管。 （ ）

60、采用电子计算机进行会计核算的单位，应当保存打印出

的纸质会计档案。 （ ） 61、会计员对违反《会计法》和国家

统一的会计制度规定的事项，有权拒绝办理或按照职权予以

纠正。（ ） 62、财政部门有权对会计师事务所出具的审计报

告的程序和内容监督。 （ ） 63、会计工作的社会监督主要是

指由注册会计师及其所在的会计师事务所依法受托单位的经

济活动进行审计、鉴证的一种监督制度。 （ ） 64、会计主管

人员就是“会计主管” （ ） 65、代理记账机构为委托人编制

的财务会计报告，只需经委托人签名并盖章后，就可以对外

提供。 （ ） 66、取得会计从业资格都必须通过考试。 （ ）

67、会计从业资格考试可以免试的科目包括财经法规与会计

职道德。 （ ） 68、根据规定，会计人员继续教育的对象为所

有持有会计从业资格证书的人员 （ ） 69、聘任为会计师职务

的必须通过统一考试取得中级会计资格。 （ ） 70、获得会计

专业技术资格的会计人员，表明其已具备担任相应会计专业

职务的水平能力。 （ ） 71、会计专业技术资格与工资待遇挂



钩。 （ ） 72、初级会计专业技术资格的取得实行评审制度。

（ ） 73、中级会计专业技术资格的取得实行考试和评审相结

合的制度。 （ ） 74、报名参加会计专业技术中级资格考试的

人员，都必须具备一定的会计工作年限。 （ ） 75、报名参加

会计专业技术中级资格考试的人员，都必须具备规定的学历

或学位条件。 （ ） 76、参加会计专业技术资格考试的人员，

必须具备会计从业资格，持有会计从业资格证书。 （ ） 77、

为提高会计工作效率，经单位会计机构负责人批准，出纳人

员可以兼管会计档案保管和债权债务账目登记工作。 （ ） 78

、商场收银员所从事的工作属于会计岗位。 （ ） 79、管理会

计档案的都属于会计岗位。 （ ） 80、注册会计师与委托人有

利害关系的，应当回避。（ ） 81、会计人员因病暂时不能工

作的，可以不与接替或代理人员办理工作交接手续。 （ ） 82

、在会计工作交接中，现金要根据会计账簿记录余额进行当

面点交，如有短缺，可用白条抵库。 （ ） 83、实行会计电算

化的单位，交接双方应将有关电子数据在计算机实行实际操

作，确认有关数据正确无误后，方可交接。 （ ） 84、会计工

作交接后，为了分清责任，接替人员应别立账簿，进行记账

。 85、会计工作交接后，原移交人员因会计资料已办理移交

，因而不再对这些会计资料的会法性，真实性负责（ ） 86、

会计工作交接后，接替人员应继续使用移交前的账簿。 （ ）

87、会计工作交接，移交清册应填制一式两份，交接双方各

执一份。 （ ） 88、违反《会计法》的法律责任形式包括民事

责任。 （ ） 89、行政处分的形式包括记过，警告、罚款、没

收违法所得等。 （ ） 90、对当事人的同一违法行为，不得给

予两次以上罚款的行政处罚。 （ ） 91、行政处罚的形式包括



罚款、没收违法所得、责令停产停业、吊销执照等。 （ ） 92

、违法行为轻微并及时纠正，没有造成危害后果的，不予行

政处罚。 （ ） 93、对行政机关作出的行政处罚决定，当事人

有权陈述和申辩。 （ ） 94、“小金库”核算，属于私设会计

账簿的行为。 （ ） 95、会计人员应当根据审核无误的会计凭

证登记会计账簿，登记完毕后，记账人员要在记账凭证上签

名或盖章。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。
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